
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 23 d’octubre de 2020, de la Direcció 
General de Política Territorial i Paisatge, de correcció 
d’errades en la resolució per la qual se sotmet a partici-
pació pública i consultes, per un període de dos mesos, la 
versió inicial del Pla d’acció territorial de l’àrea funcio-
nal de Castelló. [2020/8842]

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección 
General de Política Territorial y Paisaje, de corrección de 
errores en la resolución por la cual se somete a participa-
ción pública y consultas, por un periodo de dos meses, la 
versión inicial del Plan de acción territorial del área fun-
cional de Castellón. [2020/8842]

Antecedentes
Mediante Resolución de la Dirección General de Política Territo-

rial y Paisaje, de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas 
y Movilidad, de fecha 13 de octubre de 2020, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 8932 de fecha 22 de octubre 
de 2020, se ha sometido a participación pública y consultas la versión 
inicial del Plan de acción territorial del área funcional de Castellón, así 
como la documentación ambiental pertinente, el estudio de paisaje y 
otros informes y estudios.

En el punto quinto de la resolución, se ha advertido la existencia 
de un error material, puesto que figura la calle Germans Bou núm. 47, 
12003 de Castelló de la Plana como dirección de los servicios territoria-
les de Urbanismo de Castellón, teniendo que figurar en su lugar la Avd. 
del Mar, 16, 12003 de Castelló de la Plana.

La Subdirección General de Ordenación del Territorio y Paisaje, 
mediante informe emitido en fecha 22 de octubre de 2020, sobre la 
existencia del error material o de hecho advertido en la resolución, y 
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 
30 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, considera procedente la rectificación del mismo 
mediante Resolución dictada a tal efecto.

Fundamentos
1. El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-

miento administrativo común de las administraciones públicas, establece 
que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momen-
to, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos. En estos términos se pronun-
cia el Tribunal Supremo en Sentencia de  15.02.2006 (Recurso casación 
6060/2003), cuando afirma en su FJ 4.º que «el error material o de hecho 
se caracteriza para ser ostensible, manifiesto e indiscutible, implicando, 
por sí solo, la evidencia de este, sin necesidad de mayores razonamientos, 
y exteriorizándose prima facie por su sola contemplación.

Advertido el error en la publicación de la Resolución en el DOGV, 
hay que afirmar que nos encontramos ante un error material o de hecho 
que hay que enmendar, y proceder a su publicación en el DOGV de la 
resolución dictada al efecto. 

2. Considerando la habilitación conferida a la Dirección General de 
Ordenación del Territorio, Urbanismo y Paisaje que contiene la Reso-
lución de 28 de septiembre de 2016, de la Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio, corresponde a la Dirección 
General de Política Territorial y Paisaje, la realización de los trámites 
necesarios para la aprobación del Plan de acción territorial del área fun-
cional de Castellón y, en virtud de las competencias atribuidas, resuelvo:

Primero
Rectificar el error advertido en la Resolución de la Dirección Gene-

ral de Política Territorial y Paisaje, de la Conselleria de Política Terri-
torial, Obras Públicas y Movilidad, de fecha 13 de octubre de 2020, 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, núm. 8932 
de fecha 22 de octubre de 2020, en el sentido siguiente:

Donde dice:
«• Servicio Territorial de Urbanismo de Castelló, de la Conselleria 

de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad. Calle Germans Bou, 
47, 12003 Castelló de la Plana.»

Debe decir:
«• Servicio Territorial de Urbanismo de Castelló, de la Conselleria 

de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad. Avd. del Mar, 16, 
12003 Castelló de la Plana.»

Antecedents
Mitjançant la Resolució de la Direcció General de Política Territo-

rial i Paisatge, de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques 
i Mobilitat, de data 13 d’octubre de 2020, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana núm. 8932, de data 22 d’octubre de 2020, 
s’ha sotmés a participació pública i consultes la versió inicial del Pla 
d’acció territorial de l’àrea funcional de Castelló, com també la docu-
mentació ambiental pertinent, l’estudi de paisatge i altres informes i 
estudis.

En el punt cinqué de la resolució s’ha advertit l’existència d’una 
errada material, ja que figura el carrer dels Germans Bou, núm. 47, 
12003 de Castelló de la Plana, com a adreça dels Serveis Territorials 
d’Urbanisme de Castelló, i ha de figurar en el seu lloc l’avinguda de la 
Mar, 16, 12003, de Castelló de la Plana.

La Subdirecció General d’Ordenació del Territori i Paisatge, mitjan-
çant l’informe emés en data 22 d’octubre de 2020, sobre l’existència de 
l’errada material o de fet advertida en la resolució, i en aplicació del que 
disposa l’article 109.2 de la Llei 39/2015, de 30 d’octubre, de procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, considera 
procedent la rectificació d’aquesta mitjançant una resolució dictada a 
aquest efecte.

Fonaments
1. L’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques, estableix que les 
administracions públiques podran rectificar en qualsevol moment, d’ofici 
o a instàncies de les persones interessades, les errades materials, de fet o 
aritmètiques existents en els seus actes. En aquests termes es pronuncia 
el Tribunal Suprem en la Sentència de 15.2.2006 (Recurs de cassació 
6060/2003), quan afirma en el fonament jurídic quart que «l’errada mate-
rial o de fet es caracteritza per ser ostensible, manifesta i indiscutible, 
i implica, per si mateix, la seua evidència, sense necessitat de majors 
raonaments, i s’exterioritza prima facie per la mera observació d’aquesta.

Advertida l’errada en la publicació de la Resolució en el DOGV, cal 
afirmar que estem davant una errada material o de fet que cal esmenar i 
publicar la resolució dictada a aquest efecte en el DOGV. 

2. Vista l’habilitació conferida a la Direcció General d’Ordenació 
del Territori, Urbanisme i Paisatge que conté la Resolució de 28 de 
setembre de 2016, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Ver-
tebració del Territori, correspon a la Direcció General de Política Ter-
ritorial i Paisatge la realització dels tràmits necessaris per a l’aprovació 
del Pla d’acció territorial de l’àrea funcional de Castelló i, en virtut de 
les competències atribuïdes, resolc:

Primer
Rectificar l’errada advertida en la Resolució de la Direcció General 

de Política Territorial i Paisatge, de la Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, de data 13 d’octubre de 2020, publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, núm. 8932, de data 22 
d’octubre de 2020, en el sentit següent:

On diu:
«• Servei Territorial d’Urbanisme de Castelló, de la Conselleria de 

Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat. Carrer dels Germans 
Bou, 47, 12003 Castelló de la Plana.»

Ha de dir:
«• Servei Territorial d’Urbanisme de Castelló, de la Conselleria de 

Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat. Avinguda de la Mar, 16, 
12003 Castelló de la Plana.»



Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.
La presente resolución es un acto de trámite contra el cual no cabe 

ningún recurso, sin perjuicio del derecho de los interesados a alegar 
el que considero oportuno para su consideración en la resolución que 
pongo fin al procedimiento.

València, 23 de octubre de 2020.– La directora general de Política 
Territorial y Paisaje: Rosa Pardo Marín.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.
Aquesta resolució és un acte de tràmit contra el qual no es pot inter-

posar cap recurs, sense perjudici del dret de les persones interessades a 
al·legar el que consideren oportú perquè siga considerat en la resolució 
que pose fi al procediment.

València, 23 d’octubre de 2020.– La directora general de Política 
Territorial i Paisatge: Rosa Pardo Marín.


		2020-10-26T13:30:39+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




